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TUTKIJANKOULUTUKSEN KEHITTÄMINEN 
Suomen Akatemian asettaman tutkijakoulutukiryhmän ehdotuksia yliopisto-
jen, Suomen Akatemian ja tieteellisten toimikuntien kommentoitavaksi 
 
 
Teatterikorkeakoulu kommentoi Suomen Akatemian asettaman tutkijakoulutuki-
ryhmän Tutkijakoulutuksen kehittäminen – muistiota seuraavasti:  
 
 
 
Tutkijakoulujen linjauksia ja kehittämistavoitteita (sivu 2) 
 
Tavoite väittelyiän alentamiseen ja kohdentaminen ensisijaisesti lupaavien ja hil-
jattain maisterin tutkinnon suorittaneille ei pääosin sovi taideyliopistoille, jossa 
jatkotutkinnon lähtökohtana ja keskeisenä toteutumisen ehtona on useimmissa 
tapauksissa alalla kertynyt kokemuksellinen tietotaito. 
 
Väitöstyön ajan lyhentäminen on ymmärrettävä tavoite, mutta se on haasteellinen 
taiteellisen jatkotutkinnon rakenteelle, joka sisältää sekä käytännöllisiä että teo-
reettisia osa-alueita ja jonka pohjana on taiteellinen perustutkinto. Taiteellisen 
jatko-opiskelun aikana on saatava perusteet sekä tieteelliseen ajatteluun että luo-
tava taiteellisia osia tai vastaavia tuotantoprosesseineen.   
 
Yhteenveto tutkijakoulutukiryhmän ehdotuksista koskien 2010 järjestettä-
vää hakua (sivut 3 ja 4). 
 

Rahoitusvastuun sälyttäminen yliopistoille koordinaation osalta on ongelmallista 
erityisesti taideyliopistoille, jossa tutkimusta on suhteessa vähän ja siten tutkimus-
resursseja ei ole saatavissa juurikaan perusrahoitukseen rahoitusmallin kautta. 
Tutkijaohjelmien toiminnan kannalta oma koordinaattori on osoittautunut kuiten-
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kin välttämättömäksi. Uusi malli vaikeuttaa jatkokoulutuksen ja tutkimuksen ke-
hittämistä taideyliopistoissa. 

Tavoite saada mahdollisimman moni jatko-opiskelija tutkijakoulun ja hyvän ohja-
uksen piiriin on mitä kannatettavin. Kannustaminen isompiin tutkijakoulukoko-
naisuuksiin voi olla monessa tapauksessa kannatettavaa. Toivomme kuitenkin, 
että erilaiset tutkijakoulumallit ja -koot ratkaistaisiin tarkoituksenmukaisuuden 
periaatteella. Esimerkiksi taiteellinen tutkimus esittävissä taiteissa, omana erityis-
alanaan, vaatii kehittämistä omista lähtökohdistaan käsin. Kokemus on osoittanut, 
että suuret liian monialaiset tutkijakoulut, jossa kunkin osanottajayliopiston edus-
tus on lukumäärällisesti pieni, eivät palvele itse tutkimusalojen kehitystä. On kui-
tenkin todettava, että isommatkin tutkijakoulut voivat jakautua sisällöllisesti ryh-
miin, mutta silloin koordinaatiota tarvitaan entistäkin enemmän.  
 
Yleisesti ottaen haluamme muistuttaa, että taideyliopistojen mahdollisuutta kehit-
tää taiteellista tutkimusta tulisi tukea.  
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